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فوت ۴۵۸ بیمار کرونایی دیگر
روند مرگ و میر ناشی 
از کرونا در کشور همچنان 
صعودی است. به طوری 
که دیروز بنابر اعلام روابط 
عمومی وزارت بهداشت 

در شبانه روز اخیر، ۴۵۸ بیمار کووید۱۹ جان خود 
را به دلیل این بیماری از دست دادند و با این حساب 
مجموع جانباختگان از ۹۳ هزارنفر فراتر رفت. بر 
اساس این گزارش از 14 تا ۱۵ مردادماه و بر اساس 
معیارهای قطعی تشخیصی، ۳۴ هزار و ۹۱۳ بیمار 
جدید مبتلا به کووید۱۹ در کشور شناسایی و  ۴۳۸۱ 

نفر از آنها بستری شدند.
    

 آتش‌سوزی در عروس 
تالاب‌های ایران

میانکاله تالاب زیبای 
شمال ایران این روز‌ها 
اسیر آتش‌سوزی‌هایی 
شده است که به نظر 
کارشناسان عمدی 

صورت می‌گیرد. تعدد و پراکندگی مناطق دچار 
حریق شده گواهی بر این فرضیه است.به گزارش 
خبرگزاری میزان، نیرو‌های محیط زیست و 
گروه‌های مردمی شبانه‌روزی مشغول شناسایی 
و اطفای حریق هستند، اما آتش از سویی خاموش 
و روزی دیگر از سوی دیگر زبانه می‌کشد. تالاب 
میانکاله، لقب بهشت پرندگان ایران را به خود 
اختصاص داده است. این مکان، منطقه‌ای بکر و 
دست‌نخورده است که پرندگان مهاجر آن را برای 
گذران فصل زمستان انتخاب می‌کنند. علاوه‌براین 
این تالاب میزبان پرنده‌های آبزی مانند فلامینگو، 
پلیکان خاکستری، انواع قو‌ها، اردک، غاز‌ و حواصیل 

خاکستری است.
    

 تهران ۸ میلیون موتور 
و خودرو دارد!

رئیس پلیس راهور 
تهران بزرگ گفت: امروز 
شهر تهران ۱۲ میلیون 
نفر جمعیت و ۸ میلیون 
دستگاه موتورسیکلت 

و خودرو دارد. به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، 
سردار محمدحسین حمیدی گفت:  در ۱۵ سال 
گذشته پلیس اقدامات خیلی خوبی در حوزه ترافیک 
انجام داده که اگر همین اتفاقات رخ نمی‌داد، شهر 

سال‌ها پیش قفل شده بود.
    

رئیس مرکز ملی پیش‌بینی و مدیریت بحران 
مخاطرات وضع هوا:

»پدیده‌های حدی« در کشور 
افزایش می‌یابد

رئیس مرکز ملی 
پیش‌بینی و مدیریت 
بحران مخاطرات وضع هوا 
گفت: بر اساس تغییرات 
اقلیمی که برای کشور ما 

رخ داده، اکنون و در آینده »پدیده‌های حدی« 
مثل سیل، رعد و برق، رگبار ناگهانی، گرما و سرمای 
شدید افزایش می‌یابد و تعداد و شدت وقوع آن بیشتر 
می‌شود. به گزارش ایرنا، صادق ضیاییان گفت: 
نقشه‌ها در حال حاضر نشان می‌دهد در پاییز امسال 
با احتمال ۶۰ تا ۷۰ درصد، کم‌بارشی در حدود ۳۰ 
درصدی نسبت به بلندمدت خواهیم داشت. یعنی 
احتمال دارد ۲۰ تا ۳۰ درصد بارش‌های پاییزی 
امسال نسبت به بلندمدت کاسته شود. انتظار داریم 
بارندگی‌های پاییزی دیرهنگام شروع شود و پاییز 
امسال نیم تا یک درجه گرم‌تر از نرمال باشد. شایان 
ذکر است بارش‌های سیل‌آسا در زمره پیش‌بینی‌های 
فصلی و ماهانه جای ندارد و پیش‌بینی آنها چند روز 

قبل از وقوع قابل پیش‌بینی است.
    

حمله پلنگ به یک روستا در بجنورد
فرمانده انتظامی 
شهرستان بجنورد 
از حمله یک پلنگ 
به روستایی در این 
شهرستان خبر داد. به 

گزارش ایلنا، سرهنگ مسعود وحیدی فرمانده 
انتظامی شهرستان بجنورد در خراسان شمالی از 
حمله پلنگ به گله گوسفندان و تلف شدن ۱۲ راس 
گوسفند در روستای جغدی این شهرستان خبر داد. 
وی گفت: یک قلاده پلنگ گرسنه به گله گوسفندان 
در روستای جغدی از توابع بخش شوقان حمله 
و ۱۲ راس گوسفند را تلف کرد. فرمانده انتظامی 
شهرستان بجنورد افزود: برابر اعلام کارشناسان، 
ارزش این تعداد گوسفند ۲۰۰ میلیون ریال برآورده 

شده است. 

از گوشه و کنار

سعیده علیپور

ساعات پایانی 13 مرداد ماه 
خبری روی خروجی خبرگزاری‌ها 
قرار گرفت که نشان می‌داد صندلی 
شهرداری تهرانِ 12 میلیون نفری هم 
به یک اصولگرای دیگر رسید. آن هم 
اصولگرایی که کوچکترین سبقه‌ای 

در امور شهری ندارد.
خبرگزاری فارس، ساعت 20 روز 
چهارشنبه بعد از اعلام خبر انتخاب 
مهدی چمران به عنوان رئیس 
ششمین شورای شهر تهران، اعلام 
کرد که اعضای این شورا، علیرضا 
زاکانی را به عنوان شهردار پایتخت 
انتخاب کرده‌اند. خبری که دقایقی 
بعد از سوی چمران تکذیب و البته 

تلویحا تایید شد!
رئیس جدید شورای شهر تهران 
گزارش‌ها از انتخاب علیرضا زاکانی به 
عنوان شهردار را بر مبنای رای‌گیری 
غیررسمی دانست و گفت: »ما 
رای‌های استمزاجی و قبلی گرفتیم. 
اما تا موقعی که در صحن شورا 
رای‌گیری نشود، رسمی نخواهد 

بود«.
با وجود تکذیب خبر شهردار شدن 
زاکانی، چمران اما تغییر نظر اعضای 
شورا را بعید دانست و عملا خبر 

نخست را تایید کرد.
 تحرکات از یک ماه قبل 

شروع شده بود
انتخاب زاکانی، اما نه رای یک 
شبه، که نتیجه یک ماهه رایزنی‌های 
شورای شهر است و البته به زعم 
عده‌ای؛ احتمالا فشارهایی در انتخاب 

او دخیل بوده است.

12 تیر، مهدی چمران نفر اول 
لیست منتخب شورای ششم شهر 
تهران که در دوره دوم و سوم و 
چهارم شورای شهر نیز حضور داشت 
و در کارنامه‌اش انتخاب محمود 
احمدی‌نژاد را به عنوان شهردار دارد، 
از شروع تحرکات برای انتخاب شهردار 
جدید خبر داد. هفته آخر تیرماه، 
مهدی اقراریان، سخنگوی منتخبان 
ششمین دوره شورای اسلامی شهر 
تهران اعام کرد: »۲۱ منتخب 
شورا، ۴۱ گزینه احتمالی را برای 
تصدی پست شهردار آینده پایتخت 
انتخاب کردند«. عددی که شمار 
آن در روزهای مرداد کم و کمتر 
شد تا در نهایت به 12 نفری رسید 
که علیرضا زاکانی یکی از آنها بود: 
اسماعیل احمدی مقدم، معصومه 
آباد، جمال آبرومند، مهرداد بذرپاش، 
محسن پیرهادی، مازیار حسینی، 
هابیل درویش، علیرضا زاکانی، 
عباس علی‌آبادی، رستم قاسمی، 

سیدصولت مرتضوی و علی نیکزاد.
در حالی که در میان این اسامی 
نام افرادی با سابقه فعالیت در حوزه 
شهری به چشم می‌خورد، اما در 
نهایت شورای ششم، احتمالا با تکیه بر 

علقه‌های سیاسی، زاکانی را برگزید.
علیرضا زاکانی کیست؟

هر چند آخرین نمایش فعالانه 
علیرضا زاکانی در رسانه‌ها و در 
جریان مناظره‌های تلویزیونی به 
دلیل کاندیداتوری در سیزدهمین 
دوره ریاست جمهوری ایران و جر 
و بحث‌های مکررش با عبدالناصر 
همتی، کاندیدای میانه‌رو حاضر در 
انتخابات بود، اما بسیاری حضور او را 
به عنوان کاندیدا برای تصدی پست 
ریاست جمهوری جدی نشمرده 
و تنها آن را آغازی برای حضور در 

مناصب مهمتر از آنچه تاکنون داشته، 
ارزیابی کردند. 

او که بر خلاف دوره‌های پیشین 
انتخات ریاست جمهوری در 
سال‌های ۱۳۹۲ و ۱۳۹۶ ؛ این بار 
توسط شورای نگهبان تأیید صلاحیت 
شد، تنها تا پایان مناظره‌های 
تلویزیونی در عرصه ماند و یک روز 
مانده به انتخابات، به نفع ابراهیم 
رئیسی از حضور در انتخابات انصراف 

داد.
اما جدای از این حضور پر جنجال 
اخیر، علیرضا زاکانی 55 ساله، اسفند 
سال 98 از حوزه انتخابیه قم به مجلس 
شورای اسامی راه یافت. زاکانی هر 
چند در انتخابات دهمین دوره مجلس 
شکست خورد و به عنوان دبیر مجمع 
عالی بسیج منصوب شد، اما پیشتر در 
دوره‌های هفتم، هشتم و نهم مجلس 
شورای اسامی هم نماینده بود و 
ریاست کمیسیون ویژه بررسی برجام 
و البته مخالفت سرسختانه با آن را در 

کارنامه خود دارد.
آخرین سمت زاکانی اما، علاوه 
بر نمایندگی مجلس، ریاست مرکز 
پژوهش‌های مجلس بود. ردایی که 
محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس 
فعلی و شهردار قبلی تهران بر دوش 

زاکانی انداخت. 
فشار برای انتخاب زاکانی

در حالی که برخی اصولگرایان، 
انتخاب زاکانی را بازگشت تهران به 
دوران طلایی قالیباف، با مدیریت 
جهادی! می‌دانند، اما برخی دیگر 
حضور او در این سمت را حاصل 
فشارهای بیرونی بر شورای شهر 
فعلی ارزیابی می‌کنند. شاهد این 
ادعا هم صحبت‌های مهدی چمران 
پشت تریبونی بود که گمان می‌کرد 

میکروفن آن قطع است.

چمران خطاب به نرجس سلیمانی، 
دیگر عضو شورا تاکید می‌کند که 
مطابق قانون رای‌گیری باید مخفیانه 
باشد. نرجس سلیمانی نیز به چمران 
می‌گوید: »کاش رای‌های ما شفاف و 
آشکار بود«. در پاسخ و در حالی که به 
نظر می‌رسد چمران متوجه روشن 
بودن میکروفنش نیست، می‌گوید: 
»من دیشب تا صبح نخوابیدم و یکی 
از بدترین شب‌ها بود حتی از زمان 
جنگ هم بدتر بود. اسامی غلط و 
غلوط رفته است، آخر یعنی چه؟ 
نمی‌شود. یک عده فشار می‌آورند. 
البته قانون نوشته انتخاب شهردار 
باید با رأی مخفی باشد آن هم دلایلی 
دارد. چون یک عده‌ای را می‌ترسانند 
و تهدید می‌کنند. حتی همین حالا با 
اینکه رأی مخفی بوده، گفته‌اند اگر 
رای ندهید چنین می‌کنیم و چنان 

می‌کنیم«.
هرچند در سخنان او واضح نیست 
که چه کسانی برای رای دادن به کدام 
نامزد شهرداری فشار می‌آورند، اما 
برخی این فشار را با انتخاب زاکانی هم 
راستا دانستند. حتی محمد مهاجری، 
فعال سیاسی جبهه اصولگرا و عضو 
شورای سردبیری سایت خبر آنلاین، 
پس از این انتخاب و حواشی آن در 
توئیتی نوشت: »رسوایی و بی‌آبرویی 

مطرح شده در فایل صوتی چمران 
)رئیس شورای شهر( نشان می‌دهد 
که برای قالب کردن زاکانی به 
عنوان شهردار تهران چه تهدیدها و 
فشارهایی در کار بوده. هر وقت قدرت 
یکدست می‌شود، مثل گرگ به جان 

هم می‌افتیم ما اصولگراها...«.
 محمد مهاجری همچنین در 
یادداشتی در کانال تلگرمی‌اش، 
که از سوی خبرآنلاین نیز منتشر 
شد، انتخاب علیرضا زاکانی را به 
عنوان شهردار به حدادعادل تبریک 
گفت و کنایه‌آمیز نوشت: »انتخاب 
آقای زاکانی، کاندیدای جنابعالی، به 
شهرداری تهران را تبریک می‌گویم. 
تلاش وافرتان برای مهره‌چینی در 
شهرداری تهران بالاخره نتیجه داد. 

سعیکم مشکور!
انصافا افرادی که مأمور به ثمر 
رساندن این کار شده بودند، مردانه 
پای کار ایستادند و وظایف محوله را 
در مورد خالی کردن زیر پای دیگر 
کاندیداها و رساندن بازی به نتیجه 
دلخواه شما خوش درخشیدند. از 
جمله آنهایی که به قول آقای چمران 
متوسل به تهدید شدند. سعیهم 

مشکور!«.
او در این یادداشت به تلاش‌های 
بی‌حاصل قالیباف برای حمایت 
از کاندیدای دیگر هم اشاره کرد 
و عملا انتخاب زاکانی را ماحصل 
جریان متصل به حداد عادل در کشور 

دانست.
او در ادامه نوشت: »جناب آقای 
حداد عزیز! قطعا در آینده نزدیک 
مجبورید مثل اولیایی که هر روز به 
خاطر فرزندشان به مدرسه احضار 
می‌شوند، پاسخگوی ساکنان 
پایتخت باشید. لطفا شماره تلفن، 
ایمیل، آدرس و هر راه دیگری را 
که بتوان با شما تماس گرفت، اعلام 

فرمایید«.
او در پایان این یادداشت تخلفات 
منتسب به زاکانی را هم برمی‌شمرد 
و از حداد عادل می‌خواهد تا »تمامی 
جوازهایی را که آقای زاکانی تاکنون از 
شهرداری تهران گرفته )از جمله جواز 
ساختمان مسکونی خیابان ایران در 
دوره قالیباف(، محل تأمین سرمایه 
برای احداث مغازه پزشکی هسته‌ای 
و تمامی وام‌ها و کمک‌های بلاعوض 
دوره‌های مختلف مجلس به صورت 

واقعی و شفاف منتشر شود«.
حواشی یک انتخاب سیاسی و 

غیرحرفه‌ای
بسیاری معتقدند شهرداری 
پایتختی با وسعت و جمعیت تهران 
تنها نیازمند روحیه جهادی نیست و 
به تجربه و تخصص هم نیاز هست. این 
در حالی است که زاکانی پس از حضور 
داوطلبانه در عنفوان جوانی در جنگ، 

در رشته پزشکی و سپس پزشکی 
هسته‌ای در دانشگاه تهران تحصیل 
کرد و فعالیت‌هایش هم هیچ‌گاه ربطی 

به امور شهری نداشته است.
حتی برخی انتخاب زاکانی به 
عنوان شهردار تهران را  غیرقانونی 
دانسته و می‌گویند که به استناد بند 
»چ« آئین‌نامه اجرایی شرایط احراز 
تصدی سمت شهرداران و بخشنامه 
تعیین مدارک و رشته‌های تحصیلی 
مرتبط شهرداران، زاکانی نه مدرک 
تحصیلی مرتبط برای این مسئولیت 

را دارد و نه سابقه کاری لازم را.
در این میان شماری نیز سمت 
قبلی که زاکانی در آن مشغول به 
کار بوده در حد حضور در شهرداری 
نمی‌دانند و تبعات این انتخاب 
غیر‌حرفه‌ای را برای تهران بسیار 

سنگین ارزیابی می‌کنند.
احسان بداقی فعال سیاسی و 
روزنامه نگار در توئیترش در این باره 
نوشت: »مرکز پژوهش‌های مجلس 
یک نهاد غیراجرایی با حدود ٣٠٠ 
نیرو بود«. به ادعای او زاکانی فقط 
ظرف یک سال در آنجا ٣٠٠ نیروی 
جدید، ١٣ معاونت و تعدادی دیگر 
زیرمجموعه به صورت غیرقانونی 
اضافه کرد. او هشدار می‌دهد فردی با 
این سابقه در شهرداری تهران با ١٣٠ 
هزار حقوق‌بگیر و ۵٠ هزار میلیارد 

تومان بودجه چه خواهد کرد؟!
 هرچند که گروهی هم با طنز 
به این نکته اشاره دارند که حضور 
زاکانی در شهرداری تهران خیلی 
کمتر از بودنش در مجلس و مرکز 
پژوهش‌های مجلس شورای اسلامی‌ 
آسیب‌زا خواهد بود؛ چرا که خرابی 
چند پل در تهران! شاید خطر کمتری 
از پژوهش‌ها و بررسی‌هایی داشته 
باشد که به وضع قوانین آسیب‌زا در 
کشور منجر می‌شود. هر چند هزینه 
همه این انتخاب‌های نابجا را مردم 

می‌پردازند.

علیرضا زاکانی، به احتمال قوی حائز رای رسمی شورای شهر؛ و شهردار تهران می‌شود

عاقبت پوشش!

خبر

گزارش‌ها از افغانستان حاکی است سقوط 
شهرستان »کنگ« در نزدیکی شهر زرنج مرکز 
استان نیمروز باعث شد که شهروندان نیمروز 
پیش از حمله طالبان به شهر، خانه‌هایشان را 
ترک کرده و راهی ایران شوند. این در حالی اسن 
که سیل مهاجرت افغانستانی‌ها با تحرکات اخیر 
طالبان در این کشور و تسخیر بخشی از هرات 

آغاز شده بود.
به گزارش ایرنا، ویدئوهای منتشر شده در 
پل ابریشم بین ایران و افغانستان نشان می‌دهد 
که تعداد زیادی از خانواده‌ها به مرز رسیده و از 
مرزبانان ایران درخواست می‌کنند که به آنها 

اجازه دهند وارد خاک کشور ما شوند.
سیدرسول موسوی، مدیرکل غرب آسیا در 
وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران نیز 
در صفحه توئیترش با انتشار تصاویری از حرکت 
پناهجویان افغان به سمت خاک ایران، نوشت: 

»صحنه‌های دردناکی در حال شکل گرفتن 
است. در پی حمله طالبان به زرنج صدها نفر به 

سمت مرز ایران در حرکتند. باید فکری کرد!«.
در تصاویر این گونه به نظر می‌رسد که مرزبان 
ایرانی در ورودی را به روی پناهجویان می‌بندد 
اما گزارش خبرنگاران افغان حاکی است که 
ایرانی‌ها مرز را به‌روی آوارگان گشوده و آنها را 

به اردوگاهی در خاک ایران راهنمایی کرده‌اند.
شماری از افراد در رسانه‌ها اجتماعی از جمله 
فیسبوک نوشتند که »عبدالکریم براهوی« 
استاندار نیمروز و فرمانده پلیس نیز به طرف 

ایران فرار کرده‌اند.
اما لحظاتی بعد استاندار نیمروز با نشر 
ویدئویی در فسبوک فرار خود و فرمانده پلیس 
را تکذیب کرد و به مردم اطمینان داد که از آنها 
دفاع می‌کند و هیچ خطری شهر را تهدید 

نمی‌کند.

وزارت دفاع افغانستان هم با انتشار 
اطلاعیه‌ای گفته است که نیروی کماندو را به 
نیمروز فرستاده و به مردم اطمینان داده است 
که اجازه نمی‌دهند شهر نیمروز به دست طالبان 

سقوط کند.
محمدیونس عرب، عضو شورای استانی 
نیمروز گفت که وضعیت در شهر عادی است و 
ادعای سقوط شهر زرنج صحت ندارد و خودش 

در مقر استانداری حضور دارد.
همچنین شهر هرات در شرق ایران »به 
تازگی شاهد جنگ و درگیری شدید بوده« 
است و نیروهای طالبان در مناطقی که تصرف 
کرده‌اند، »دست به کشتار غیرنظامیان و غارت 

و چپاول اموال مردم زده‌اند«.
در روزهای اخیر همچنین شهر لشکرگاه 
شاهد نبرد سنگین بین افراد طالبان و نیروهای 

دولتی افغانستان بود.

محاصره شهرهای هرات و نیمروز مردم 
این مناطق را به شدت نگران کرده است. در هر 
منطقه‌ای که طالبان مسلط شوند، مردم بصورت 

دسته جمعی این مناطق را ترک می‌کنند.
به همین دلیل احتمال دارد که با هرگونه 
پیشروی طالبان در شهرهای هرات و نیمروز 

سیل از مهاجران به طرف ایران سرازیر شوند.
باشگاه خبرنگاران، همزمان با انتشار خبر 

هجوم مردم جنگ‌زده افغانستان به سمت 
ایران، تصویری از کودکان پناهنده افغانستانی 
در آغوش سردار رضایی جانشین فرمانده 
ناجا را منتشر کرده است. عکسی که نشان 
می‌دهد برخلاف اخباری مبنی بر بستن مرزها 
به روی افراد فراری از دست نیروهای طالبان، 
 مرزهای کشور به روی پناهجویان آواره از 

جنگ باز است. 

ترکتازی طالبان در افغانستان ادامه دارد

سیل حرکت پناهجویان آواره افغان به سمت ایران 

 محمد مهاجری، فعال 
سیاسی اصولگرا در 

یادداشتی،‌ انتخاب زاکانی 
را ماحصل جریان متصل 
به حداد عادل در کشور 

دانست و  نوشت: »جناب 
آقای حداد عزیز! قطعا در 
آینده نزدیک مجبورید 

مثل اولیایی که هر روز 
به خاطر فرزندشان به 

مدرسه احضار می‌شوند، 
پاسخگوی ساکنان 

پایتخت باشید. پس لطفا 
شماره تلفن و ایمیل اعلام 

کنید.«

در حالی که در میان اسامی 
12 نفره نهایی کاندیداهای 

پست شهرداری، نام افرادی 
با سابقه فعالیت در حوزه 

شهری به چشم می‌خورد، 
اما در نهایت شورای 

ششم، با تکیه بر علقه‌های 
سیاسی، زاکانی را برگزید
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